
令和 5 年 12 月 11 日 

山金工業株式会社 

ルート営業部 部長 辻本保文 

お得意先各位 

 

商品の出荷梱包形態変更のご案内 

 

拝啓 師走の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、この度下記の商品に付きまして、 

出荷形態を完成品出荷（1 個口）からお客様組立品（部材出荷 2 個口）に変更させていただ

きます。何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1.対象商品 

【ワークテーブル折りたたみタイプ固定式（総合カタログ VOL.18  P78）】 

品番：STP-〇〇〇〇-□□  STR-〇〇〇〇-□□   ※全 40 品番 

 

2.変更内容 

現行の 1 個口の完成品出荷より 2 個口の部材出荷となり、お客様での天板と脚部のボルト固

定が必要となります。 

 

3.変更実施日 

令和 6 年 1 月以降出荷分より部材出荷と致します。 

但し、タイミングにより完成品で出荷となる場合もございます。ご了承下さい。 

 

4.変更理由 

働き方改革関連法に伴い、2024 年 4 月より物流・運送業界でも時間外労働時間の上限規

制が適用となります。それに伴い、『物流の 2024 年問題』の取り組みとして弊社としても物流関

連業務の効率化を目指し運送事故減少や積荷の効率化を検討し、今回の出荷形態の変更に

至りました。お客様におかれましては組み立てる作業が発生致しますが、何卒ご容赦、ご理解の

程、お願い申し上げます。 

 

※ご不明点がございましたら弊社営業マンもしくは受注センターまでお問い合わせくださるようお願い

いたします。今後ともお客様にご満足いただける商品をご提供できるよう努めて参りますので、変わ

らぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 


